I.

*Epistola* precatória missa Nuntio Apostolico Vindobonam.

Illustrissime, Excellentissime ac Reverendissime Domine Archiepiscopo!

Devotam petitionem, quam in audientia, die 19. mensis Februarii anni dilabentis benigne mihi data, ore protuli, nunc scripto praesenti decenter reitero, ut nempe Amplitudo Tua Reverendissima *additas meas litteras supplices Sanctae Sedi* substernere dignetur, commendatione gravi ac potenti apposita.

Pro qua gratia immerita grates debitas incessanter rependam Excellentiae Tuae Illustrissimae.

Sub finem excipiat, quaeso, Dominatio Reverendissima, singularis venerationis et insignis observantiae sensa, quibus sum et ero

Reverendissimi Domini Nuntii Apostolici  
addictissimus et devotissimus servitor

† **Michael,**

Episcopus Lavantinus.

Marburgi, die 26. Aprilis 1906.

Illustrissimo, Excellentissimo ac Reverendissimo Domino Ianuario Granito Pignatelli di Belmonte, Archiepiscopo Edessano, Nuntio Apostolico Vindobonam.

II.

*Litterae supplices* Sanctae Sedi substratae. Romam.

Beatissime Pater!

Deo propitio annis 1896, 1900 et 1903 congregavi ego, humillime infrascriptus Episcopus Lavantinus, et celebravi Synodos dioecesanarum, quarum gesta et statuta, typis excusa, in audientia, auspiciato die 6. Aprilis praeteriti anni 1905 gratiosissime mihi concessa, summa cum reverentia et obedientia obtuli Tuae Sanctitati.

Respectu habito ad temporum indigentias iterum mihi in votis est et Clero populoque curae meae pastoralis concredito salutare ac necessarium esse reor, a vespere diei 6. usque ad diem 10. mensis Augusti huius anni quartam Synodum, praeservationi salvificae fidei catholicae atque unioni schismaticorum et haereticorum cum sancta Romana Ecclesia fovendae consecrandam, in ecclesia maioris clericorum Seminarii, in quo Synoditae invitati gratuito recipientur hospitio, canonice celebrare in commune bonum dioecesis meae Lavantinae.

Quo autem efficacius grave piisque opus pro Dei gloria animarumque salute peragatur, supplex rogo ac peto, ut Sanctitas Tua indigno servo suo clementissime praestare dignetur facultatem, plenariam omnium peccatorum Indulgentiam, uti moris est in habendis comitiis synodalibus, concedendi eis omnibus, qui rite perceptis Poenitentiae et Eucharistiae sacramentis: vel ecclesiam s. Ioannis Bapt. cathedralem vel ecclesias in civitate mea residentiali sitas: nuper magnifice aedificatam ecclesiam Matris misericordiae, synodale s. Aloysii sacellum, sanctuaria s. Magdalenae et beati Ioseph, Synodo durante, visitabunt ibique more solito pias Deo preces effundent.

Tibi, Beatissime Pater, sacrum Synodi opus, uti par est, maxima animi devotione subiicito Tibique in omnibus ac singulis exactam obedientiam promitto nec non cum pastoribus et oviculis in Domino voveo, futurum esse, ut nos omnes Lavantini indivulse adhaesuri et stricte obtemperaturi simus: omne Christi ovile regenti Pastori, nescienti errandi fidei morumque Magistro, maximo in terris divino iure Sacerdoti.

Cum fiducia accedens ad thronum Tuum, ut misericordiam consequar et gratiam inveniam in auxilio opportuno, et in genua provolutus pro me meoque Clero ac populo benedictionem apostolicam ardentem imploro

Sanctitatis Tuae

humillimus, devotissimus et obedientissimus  
famulus et filius

† **Michael,**

Episcopus Lavantinus.

Marburgi, festo s. Marci, die 25. Aprilis 1906.

III.

*Responsum* ad praecedentes litteras petitorias datum Romae die 5. Maii 1906, mediante Nunciatura Apostolica Vindobonens., advenit die 12. Maii 1906.

No. 17.352.

Illustrissime ac Reverendissime Domine!

Beatissimo Patri probare admodum placuit consilium in tua dioecesi proxime quartam Synodum canonice celebrandi. Novit enim ipsa Sua Sanctitas quanto rei catholicae emolumento sit provehere per Synodales conventus solidae pietatis et doctrinae salubris optima quaeque studia. Quamobrem dum tibi de nova hac cura tuendi gregis clerique bene informandi gratulatur, Summus Pontifex memorem tibi profitetur animum de addictissimis observantiae sensibus in tuis litteris diei 25. elapsi Aprilis relatis. Libentissime insuper Sanctitas Sua facultatem tibi praestare dignata est indulgentiam plenariam concedendi,

utimmos est in synodalibus comitiis, iis omnibus qui poenitentiae et Eucharistiae sacramenta rite perceperint et aliquam ex ecclesiis a te enumeratis visitaverint. Quo autem maiora commoda diligentiam tuam sequantur, Beatissimus Pater adpreceatur tibi tuoque clero omnia divinae gratiae munera, eorumque auspicem et Pontificiae benevolentiae testem Apostolicam Benedictionem tibi et cunctis qui in coetu aderunt, peramanter in Domino impertitur.

Dum de his certiozem te reddo, existimationem meam profiteor, qua sum

Ampplitudini Tuae

Addictissimus

R. Card. Merry del Val.

Romae, die V. Maii a. MCMVI.

Illustrissimo et Reverendissimo Domino Domino Michaeli Napotnik, Episcopo Lavantino.

Nunziatura Apostolica

Viennae, 11. Maii 1906.

Illustrissime ac Reverendissime Domine!

Pergratum mihi est Dominationi Tuae Reverendissimae responsum, nomine Summi Pontificis Tuis literis mensis Aprilis, ab Eminentissimo Cardinali Merry del Val datum, remittere. Rite accepi exemplar Ordinis proxima Synodi Dioecesanae Lavantinae et gratias maximas Tibi reddo.

Habeas, quaeso Illustrissime ac Reverendissime Domine, me Tibi devotum et

addictissimum

† I. de Belmonte,

Nuntium Apostolicum.

Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Domino Michaeli Napotnik, Episcopo Lavantino.

No. 2197.

52.

Decretum, quo editio Vaticana librorum cantus Gregoriani typica declaratur.

Post Apostolicas litteras SS. D. N. Pii divina Providentia PP. X. *Motu proprio* datas die XXV Aprilis MCMIV, quibus decernitur nova committenda typis Vaticanis editio librorum, cantum gregorianum S. R. Ecclesiae proprium continentium, prout ab ipsomet Pontifice restitutus fuit, Commissio Pontificia, mandata et desideria eiusdem Pontificis adimplens, ipsam editionem summo studio ac diligentia paravit atque perfecit.

Haec vero S. Rituum Congregatio, hanc ipsam editionem uti typicam ab omnibus habendam esse declarat atque decernit, ita ut in posterum melodiae gregorianae in futuris huiusmodi librorum editionibus contentae, praedictae typicae editioni, nihil prorsus addito, dempto vel mutato, ad amussim sint conformandae, etiamsi agatur de excerptis ex libris iisdem.

Nulli tamen fas erit librorum cantus gregoriani sic restituti in totum vel ex parte editionem suscipere aut evulgare, nisi prius a S. Sede facultatem obtinuerit, normis

servatis et instructionibus, quae in Decreto S. R. C. diei XI. Augusti MCMV continentur.

Denique haec eadem S. Rituum Congregatio de mandato SSmi declarat vivissimum esse eiusdem Sanctitatis Suae desiderium, quod ubique locorum Ordinarii curent, ut quilibet libri hucusque editi cantum liturgicum referentes, etiamsi quocumque pontificio privilegio muniti, aut quavis approbatione commendati, sensim sine sensu, quamprimum tamen, ab ecclesiis, etiam Regularium, romanum ritum sectantibus amoveantur, ita ut libri liturgici gregorianos concentus continentes ii tantummodo adhibeantur, qui iuxta normas supradictas compositi, huic typicae editioni plane fuerint conformes.

Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 14. Augusti 1905.

A. Card. Triepi, *Pro-Praefectus*.

L. † S. † D. Panici, Archiep. Laodicen., *Secretarius*.

53.

Quibus in festis prohibeantur exequiae defunctorum.

Sacra Rituum Congregatio per decretum *Parentin. et Polen.* die 8. Ianuarii 1904, rescripsit dies quibus prohibentur exequiae pro defuncto, cum effertur corpus, esse „omnia festa quae uti primaria sub ritu duplici I. classis et quidem de praecepto celebrantur; et si non sint de praecepto, illae Dominicae ad quas praefatorum festorum solemnitas transfertur“. Exorta autem controversia de sensu quo intelligenda et dicenda sint festa de praecepto, Rmus

Canonicus Calendarii Rhemensis ordinator, de consensu Rmi Dni Vicarii Capitularis, Sede vacante, a Sacra Rituum Congregatione sequentis dubii resolutionem humillime flagitavit; nimirum:

I. An festa de praecepto illa sint in quibus, praeter obligationem a parochia adimplendam, adest quoque altera et quidem duplex obligatio parochianis imposita, nempe tum Missam audiendi, tum ab operibus servilibus cessandi?

II. An exequiae cum Missa, praesente corpore, fieri possint in festis suppressis, quorum solemnitas in Dominicam sequentem non transfertur?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae omnibusque sedulo perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. *Affirmative.*

Ad II. *Negative iuxta decretum n. 4003 Carcassonen., quaest. I ad II et III.*

Atque ita rescripsit. Die 1. Decembris 1905.

**A. Card. Tripepi, Pro-Praefectus.**

L. † S. † **D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius.**

54.

**Circa celebrationem Missae exequialis translatae in die non impedita.**

Quum quaedam difformitas reperiatur in interpretandis Decretis S. R. C., nempe n. 3755, Missae exequialis pro die obitus 2. decembris 1891 ad III, et Labacen. 28 aprilis 1902 (1) ad X, hodiernus Kalendarista dioecesis Buscoducensis in Hollandia professor in Instituto surdorum parochiae Gestel S. Michaëlis, de consensu Reverendissimi sui Episcopi a Sacrorum Rituum Congregatione insequentium dubiorum solutionem humillime exposulavit:

I. Caius mortuus feria IV. in Maiori Hebdomade sepelitur feria VI. in Parasceve Domini. Quenam est prima dies liturgice non impedita, qua eius Missa exequialis — solemniter peragi potest: utrum feria IV. Hebdomadae Paschalis, an vero feria II. post Dominicam in Albis, in qua non occurrit duplex I. vel II. classis aut festum de praecepto?

II. An Missa exequialis sollemnis vel cum cantu, ob impedimentum liturgicum ultra biduum a sepultura translata, celebrari possit in diebus duplicia II. classis excludentibus?

III. An Missa de Requite pro prima vice post obitum vel eius acceptum a locis dissitis nuntium, de quo in Decreto N. 3755 ad III celebrari possit: 1. Infra Octavam Epiphaniae; 2. infra Octavas Nativitatis Domini et SSmi Corporis Christi in locis, ubi haec non est privilegiata ad instar Octavae Epiphaniae?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisita etiam sententia Commissionis Liturgicae rescribendum censuit:

Ad I. Prima dies libera est in casu feria II. post Dominicam in Albis, iuxta Labacen., 28 aprilis 1902 ad X.

Ad II. *Negative.*

Ad III. *Negative ad primam partem, affirmative ad secundam, excepta tamen die Octava Corporis Christi, uti ex Decreto supra citato.*

Atque ita rescripsit. Die 24. Novembris 1905.

**A. Card. Tripepi, Pro-Praefectus.**

L. † S. † **D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius.**

55.

**Dubium circa sacra paramenta et pallam Calicis in Missis defunctorum.**

I. Quum in Caereimoniali Episcoporum Lib. II. Cap. XI. N. 1 legatur: Omnia paramenta, tam altaris, quam celebrantis, et ministrorum, librorum, et faldistorii sint nigra, et in his nullae imagines mortuorum, vel cruces albae ponantur, quaeritur: An in dictis paramentis repraesentari possint Calvaria cum ossibus decussatis defunctorum?

II. Ex decreto S. R. C. N. 3832 Dubiorum resolutio 17. iulii 1894, ad IV permittitur ut palla calicis in parte superiori sit cooperta panno serico, aut ex auro vel argento, et acu depicto, dummodo palla linea subnexa calicem cooperiat ac pars superior non sit nigri coloris, nec cum aliquo mortis signo. Quaeritur: An huiusmodi palla subnexa possit esse linum cruce munitum et subsutum ad modum pallae nec amovibile?

Et Sacra Rituum Congregatio pro solutione horum dubiorum rogata, ad relationem subscripti Secretarii audito Commissionis Liturgicae Suffragio, rescribendum censuit:

Ad I. *Negative, et servetur Caeremoniale Episcoporum, loc. cit.*

Ad II. *Negative, et palla subnexa, proprie dicta, sit linea, munda et facile amovibilis.*

Atque ita rescripsit.

Die 24. Novembris 1905.

**A. Card. Tripepi, Pro-Praefectus.**

L. † S. † **D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius.**

## Die Ordination und die Ordinanden.

Unter Hinweisung auf die h. ä. Ordinariats-Erlässe vom 5. Juni 1854, Z. 1022/3 und vom 31. Mai 1855, Z. 1043/4 und in Gemäßheit der Anordnung des Konzils von Trient, sess. XXIII. c. 5. de ref., sowie im Hinblick auf das cap. LXXI. De sacramento Ordinis sacerdotalis in Ecclesiae Lavantinae Synodus dioecesis anno 1903 eoadunata. Marburgi, 1904. Pag. 504, num. 4 wird hiemit kundgemacht, daß die höheren hl. Weihen heuer im Monate Juli und zwar das Subdiaconat am 21., das Diaconat am 23. und das Presbyterat am 25. Juli in der hiesigen Dom- und Stadtpfarrkirche werden erteilt werden, zu welchen Weihen die nachbenannten F. B. Lavanter Nummen befördert werden sollen:

Aus dem IV. Jahrgange die Herren:

Dvoršak Blasius von St. Anton in W.-B. und Kolenc Leopold von St. Gemma.

Aus dem III. Jahrgange die Herren:

Bukovšek Anton aus Loče, Jurhar Martin von Rief (Reka), Kodrič Josef von Studeniz, Kristović Michael von St. Marzen bei Pettau, Ratej Friedrich von Seizdorf (Ziče) und Šeško Konrad von St. Veit bei Montpreis (Planina).